
 

Università degli studi di Bergamo - CISAlpino Institute for Comparative Studies in Europe (CCSE)- viale Marconi 5, 24044 Dalmine (Bg)   
Tel: 035 2052 029  
 
P.Iva: IT01612800167 – C.f.:80004350163 - Codice Amministrazione Destinataria: 07AK6L 

  1 
 

Oggetto – Nomina Commissione di selezione per l’ammissione alla Summer School 2024 “Global 
Perspectives of Public and Private Sector Interaction” con inclusa l’assegnazione di Borse di mobilità. 

 
IL DIRETTORE DEL CENTRO  

 
RICHIAMATI: 
- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo (D.R. Rep.570 del 01.08.2023 entrato in vigore il 

02.09.2023) 
- il DPR. n. 445/2000, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del 27 marzo 2024, punto 5, con la quale la Giunta del Centro CISAlpino 
Institute for Comparative Studies in Europe (CCSE), nel quadro della collaborazione con l’Università di 
Augsburg e l’Indiana University, ha disposto l’attivazione, anche per l’anno 2024, della Summer School 
“Global perspectives of public and private sector interaction”; 
VISTO il Bando di selezione pubblicato in data 03/04/2024 con scadenza alle ore 12:00 del giorno 
17.04.2024; 
DATO ATTO che nei termini previsti dall’art. 2 dell’avviso di selezione sono pervenute n.7 (sette) 
domande di partecipazione; 
VISTO l’art. 57 del D.lgs. 165/2001 come modificato dalla Legge 23/11/2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte 
degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione 
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”;  
PRESO ATTO che l’art. 3 dell’avviso di selezione stabilisce che la Commissione esaminatrice sarà 
costituita successivamente alla scadenza della presente procedura di selezione con Decreto del 
Direttore del Centro,  
PRESO ATTO che la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica attraverso l’utilizzo 
di strumenti informatici e digitali fino a completamento dei lavori di competenza, garantendo la 
sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni, secondo quanto previsto dall’art. 4 del Bando  

 
DECRETA 

 
- di nominare la seguente Commissione di selezione per l’ammissione  alla Summer School 2024 

“Global Perspectives of Public and Private Sector Interaction”  per il conferimento di un massimo di 
10 (dieci) borse di mobilità:  
Prof. Michele Meoli              Presidente 

    Prof. Alice Civera                 Membro 
    Prof. Gaia Bassani               Membro  

 
   Supplenti in caso di assenza o impedimento motivato di uno dei membri: 
   Prof.ssa  Lisa Fellin  
   Prof. Silvio Vismara  

 
- di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web dell’Università degli 

Studi di Bergamo alla sezione Albo di Ateneo nonché alla pagina 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati.
  

  
Il Direttore 

Prof. Michele Meoli  
 

    Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2024-04-18T09:23:27+0200
	IT
	Michele Meoli




